

新疆库尔勒香梨股份有限公司

600506

2011 年第一季度报告

目录

| | |
|-----------------|---|
| §1 重要提示 | 2 |
| §2 公司基本情况 | 2 |
| §3 重要事项 | 3 |
| §4 附录 | 5 |

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

| 未出席董事姓名 | 未出席董事职务 | 未出席董事的说明 | 被委托人姓名 |
|---------|---------|----------|--------|
| 程红艳 | 董事 | 因工作原因 | 刘建文 |

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

| | |
|-------------------|-----|
| 公司负责人姓名 | 刘建文 |
| 主管会计工作负责人姓名 | 张晓慧 |
| 会计机构负责人（会计主管人员）姓名 | 杨劲松 |

公司负责人刘建文、主管会计工作负责人张晓慧及会计机构负责人（会计主管人员）杨劲松声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
|-------------------------|----------------|----------------|------------------|
| 总资产(元) | 327,035,259.47 | 331,992,370.70 | -1.49 |
| 所有者权益（或股东权益）(元) | 280,719,590.64 | 282,629,043.64 | -0.68 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） | 1.90 | 1.91 | -0.52 |
| | 年初至报告期期末 | | 比上年同期增减(%) |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | -2,995,595.25 | | -140.15 |
| 每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） | -0.0203 | | -140.20 |
| | 报告期 | 年初至报告期末 | 本报告期比上年同期增减(%) |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | -1,909,453.00 | -1,909,453.00 | 6.53 |
| 基本每股收益（元/股） | -0.0129 | -0.0129 | 6.53 |
| 扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股) | -0.0138 | -0.0138 | 不适用 |
| 稀释每股收益（元/股） | -0.0129 | -0.0129 | 6.53 |
| 加权平均净资产收益率（%） | -0.6779 | -0.6779 | 增加 0.06 个百分点 |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） | -0.7262 | -0.7262 | 增加 0.01 个百分点 |

扣除非经常性损益项目和金额:

单位: 元 币种:人民币

| 项目 | 金额 | 说明 |
|---|------------|------------|
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 136,176.12 | 困难企业社会保险补贴 |
| 合计 | 136,176.12 | |

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 股

| 报告期末股东总数(户) | | 17,581 |
|-------------------|-----------------|--------|
| 前十名无限售条件流通股股东持股情况 | | |
| 股东名称(全称) | 期末持有无限售条件流通股的数量 | 种类 |
| 新疆融盛投资有限公司 | 37,255,813 | 人民币普通股 |
| 严承标 | 1,537,400 | 人民币普通股 |
| 章新明 | 1,000,000 | 人民币普通股 |
| 刘嘉伟 | 971,620 | 人民币普通股 |
| 张凤秋 | 681,795 | 人民币普通股 |
| 孔伟良 | 637,262 | 人民币普通股 |
| 杨思葭 | 595,300 | 人民币普通股 |
| 贺德富 | 581,600 | 人民币普通股 |
| 杨天蔚 | 508,400 | 人民币普通股 |
| 王洁 | 493,688 | 人民币普通股 |

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

| 报表项目 | 期末数 (本期发生数) | 期初数 (上期发生数) | 变动率 | 主要变动原因 |
|-------|----------------|----------------|----------|-----------------|
| 应收帐款 | 2,408,566.54 | 1,049,638.09 | 129.47% | 冷藏费未收回所致 |
| 其他应收款 | 1,417,329.97 | 2,567,017.54 | -44.79% | 收回员工借款 |
| 应交税费 | 436,434.84 | 2,232,891.09 | -80.45% | 本期交纳消费税和增值税所致 |
| 应付利息 | | 41,085.40 | -100.00% | 本期支付银行借款利息所致 |
| 销售费用 | 138,206.43 | 32,115.67 | 330.34% | 本期劳务费增加 |
| 财务费用 | 339,012.64 | 936,395.51 | -63.80% | 本期贷款减少相应的利息支出减少 |
| 营业外收入 | 136,176.12 | | 100.00% | 本期困难企业补助款 |

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

本报告期内,公司未有现金分红情况。

新疆库尔勒香梨股份有限公司

法定代表人:刘建文

2011年4月20日

§ 4附录

4.1

资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

| 项目 | 期末余额 | 年初余额 |
|---------------|----------------|----------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 36,119,895.28 | 39,587,610.65 |
| 交易性金融资产 | | |
| 应收票据 | | |
| 应收账款 | 2,408,566.54 | 1,049,638.09 |
| 预付款项 | 139,648.17 | 147,810.56 |
| 应收利息 | | |
| 应收股利 | | |
| 其他应收款 | 1,417,329.97 | 2,567,017.54 |
| 存货 | 5,840,793.84 | 4,845,998.26 |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 其他流动资产 | | |
| 流动资产合计 | 45,926,233.80 | 48,198,075.10 |
| 非流动资产: | | |
| 可供出售金融资产 | | |
| 持有至到期投资 | | |
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | | |
| 投资性房地产 | 74,352,039.51 | 74,883,321.12 |
| 固定资产 | 67,082,587.63 | 68,220,039.36 |
| 在建工程 | | |
| 工程物资 | | |
| 固定资产清理 | | |
| 生产性生物资产 | 82,079,481.38 | 82,682,655.14 |
| 油气资产 | | |
| 无形资产 | 53,051,626.37 | 53,464,989.20 |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | | |
| 长期待摊费用 | | |
| 递延所得税资产 | 4,543,290.78 | 4,543,290.78 |
| 其他非流动资产 | | |
| 非流动资产合计 | 281,109,025.67 | 283,794,295.60 |
| 资产总计 | 327,035,259.47 | 331,992,370.70 |
| 流动负债: | | |
| 短期借款 | 24,000,000.00 | 24,000,000.00 |

| | | |
|-----------------------|-----------------|-----------------|
| 交易性金融负债 | | |
| 应付票据 | | |
| 应付账款 | 809,853.27 | 872,405.20 |
| 预收款项 | 936,705.11 | 1,431,229.61 |
| 应付职工薪酬 | 1,047,836.10 | 1,018,199.80 |
| 应交税费 | 436,434.84 | 2,232,891.09 |
| 应付利息 | | 41,085.40 |
| 应付股利 | | |
| 其他应付款 | 8,016,839.51 | 8,699,515.96 |
| 一年内到期的非流动负债 | | |
| 其他流动负债 | | |
| 流动负债合计 | 35,247,668.83 | 38,295,327.06 |
| 非流动负债： | | |
| 长期借款 | | |
| 应付债券 | | |
| 长期应付款 | | |
| 专项应付款 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 其他非流动负债 | 11,068,000.00 | 11,068,000.00 |
| 非流动负债合计 | 11,068,000.00 | 11,068,000.00 |
| 负债合计 | 46,315,668.83 | 49,363,327.06 |
| 所有者权益（或股东权益）： | | |
| 实收资本（或股本） | 147,706,873.00 | 147,706,873.00 |
| 资本公积 | 223,982,201.21 | 223,982,201.21 |
| 减：库存股 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 34,192,504.86 | 34,192,504.86 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | -125,161,988.43 | -123,252,535.43 |
| 所有者权益（或股东权益）合计 | 280,719,590.64 | 282,629,043.64 |
| 负债和所有者权益（或股东权益） 总计 | 327,035,259.47 | 331,992,370.70 |

公司法定代表人：刘建文 主管会计工作负责人：张晓慧 会计机构负责人：杨劲松

4.2

利润表

2011 年 1—3 月

编制单位: 新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|-------------------------|---------------|---------------|
| 一、营业收入 | 2,005,735.57 | 2,352,234.35 |
| 减: 营业成本 | 1,147,308.39 | 1,220,460.43 |
| 营业税金及附加 | 185,918.91 | 180,792.12 |
| 销售费用 | 138,206.43 | 32,115.67 |
| 管理费用 | 2,240,918.32 | 2,025,331.83 |
| 财务费用 | 339,012.64 | 936,395.51 |
| 资产减值损失 | | |
| 加: 公允价值变动收益 (损失以“—”号填列) | | |
| 投资收益 (损失以“—”号填列) | | |
| 其中: 对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 二、营业利润 (亏损以“—”号填列) | -2,045,629.12 | -2,042,861.21 |
| 加: 营业外收入 | 136,176.12 | |
| 减: 营业外支出 | | |
| 其中: 非流动资产处置损失 | | |
| 三、利润总额 (亏损总额以“—”号填列) | -1,909,453.00 | -2,042,861.21 |
| 减: 所得税费用 | | |
| 四、净利润 (净亏损以“—”号填列) | -1,909,453.00 | -2,042,861.21 |
| 五、每股收益: | | |
| (一) 基本每股收益 | -0.0129 | -0.0138 |
| (二) 稀释每股收益 | -0.0129 | -0.0138 |
| 六、其他综合收益 | | |
| 七、综合收益总额 | | |

公司法定代表人: 刘建文 主管会计工作负责人: 张晓慧 会计机构负责人: 杨劲松

4.3

现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位: 新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|---------------------------|---------------|--------------|
| 一、经营活动产生的现金流量: | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 494,985.80 | 9,468,571.10 |
| 收到的税费返还 | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 172,937.87 | 12,759.56 |
| 经营活动现金流入小计 | 667,923.67 | 9,481,330.66 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 588,780.77 | 236,419.28 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 943,292.34 | 535,266.89 |
| 支付的各项税费 | 1,926,919.45 | 258,959.47 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 204,526.36 | 989,486.12 |
| 经营活动现金流出小计 | 3,663,518.92 | 2,020,131.76 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -2,995,595.25 | 7,461,198.90 |
| 二、投资活动产生的现金流量: | | |
| 收回投资收到的现金 | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | |
| 投资活动现金流入小计 | | |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 59,185.11 | 106,000.00 |
| 投资支付的现金 | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | |
| 投资活动现金流出小计 | 59,185.11 | 106,000.00 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -59,185.11 | -106,000.00 |
| 三、筹资活动产生的现金流量: | | |
| 吸收投资收到的现金 | | |
| 取得借款收到的现金 | | |
| 发行债券收到的现金 | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | | |
| 偿还债务支付的现金 | | |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 412,935.01 | 1,020,600.00 |

| | | |
|---------------------------|---------------|---------------|
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流出小计 | 412,935.01 | 1,020,600.00 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -412,935.01 | -1,020,600.00 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | -3,467,715.37 | 6,334,598.90 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 39,587,610.65 | 35,587,537.06 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 36,119,895.28 | 41,922,135.96 |

公司法定代表人：刘建文 主管会计工作负责人：张晓慧 会计机构负责人：杨劲松